
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шолоховская гимназия, станица Вёшенская» 

 

 

ПРИКАЗ 

(основная деятельность) 

 

09.11.2020г.                                       ст. Вёшенская                                                      №272 

 

О внесении изменений в «Правила внутреннего  

распорядка обучающихся»  

МБОУ «Шолоховская гимназия»,  

утвержденные приказом №208 от 31.08.2018г. 

 

В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации №273 ФЗ от 29.12.2012г., 

на основании представления прокуратуры №7-19-2020 от 29.10.2020 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в «Правила внутреннего распорядка обучающихся» МБОУ 

«Шолоховская гимназия» утвержденных приказом №208 от 31.08.2018г., 

изложив пункты 8.3 и 8.5 в новой редакции: 

8.3 Меры дисциплинарного взыскания не применяются к ученикам, 

обучающимся по образовательным программам начального общего образования, 

а также к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (с задержкой 

психического развития и различными формами умственной отсталости), к 

любым обучающимся по истечении шести месяцев со дня совершения ими 

проступка  

2. Утвердить Правила внутреннего распорядка обучающихся в новой редакции. 

3. Ввести Правила внутреннего распорядка обучающихся в новой редакции с 

10.11.2020.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МБОУ «Шолоховская гимназия»                                                                          Л.А.Штанг 

 

 

 


